*Insc
1446*

Oratoriae artis Epitomata: Sive Quae ad consumma-
tū spectant Oratorem: ex antiquo Rhetoꝝ gymnasio
dicendi: scribendiꝝ breves rationes: Nec nō et aptius
optimo cuiqꝝ viro titulns: Insuper et p̄qꝝ facilis memorie
artis mod⁹ Iacobi Publici Florentini lucubratione
in lacem editus: Foelici numine Inchoat.

Oratoriae institutiones: ex veterū instituto: per Iaco-
bum Publicum: ad Erythrum caesarem faustissimum
delectae.

Iquis: id operis diligens examina-
tor inspiciat: hoc mente secū facile
cogitabit: q̄ (vt M̄arcii tuij Dicer-
onis oratorū principe ēbis orna-
tissimis vti videamur) non parū in
se habet structus: copia dicendi et co-
moditas orationis: **S**i recta intelli-
gentia ac determinata animi mode-
ratione gubernetur. Quas ob res
illa que ceteri inanis arrogantię cā
sibi assumpsere relinquimus. Nam
illi ne parū multa scisse viderentur: ea conquesierūt: que nihil atti-
nebant: vt ars difficilioꝝ cogniti putare. Nos vero ea que ad rati-
onem dicendi pertinere videbāt sumptuus: Non enim spe que-
stus aut gloria moti: ad scribendū venimus. Sed vt industria no-
stra studiosorū voluntatibus morā geram⁹. Nūc ne nimium lon-
ga sumatur oratio: de re dicere incipiemus. **S**i id vnum et te Syril-
lum: et studiosos ceteros monuerim⁹: artem sine assiduitate. dicen-
di: nō multū iuvare: vt intelligat hanc rationē preceptionis ad ex-
ercitationem comodari oportere. Itaqꝝ breui hac oratione multa
vñ necessaria: que a M̄arcio Dicerone: quē precipue in hoc opere
imitauimur: necnō a Gabio maximo Quintiliano excpsimus: com-/

plexi sumus. **N**ec si tu cyrille et quilibet illis eruditus exercitatio-
ni accommodauerit: plurimi in arte dicendi se professi cōm̄elliger.
Preterea ne retorices dignitatē et excellētiā silētio p̄ḡerem⁹
Vñarcī ciceronis testimoniū afferamus: in primo de oratore ita
inquitris. **Q**uid est enim tam admirabile q̄ ex infinita molitiū/
dine hominum vnum existere: qui id quod omnibus natura da-
tum sit vel solus vel cum perpaucis sacre possit: **A**ut tam iocun-
dum cognitu atq; auditu q̄ ex sapientib⁹ sententijs: granibusq;
verbis: exornata oratio atq; polita. **N**ot quid esse potest in ocio io-
cundius: q̄ sermo facetus et nulla in re rudit⁹. **H**oc enim p̄gestan⁹
vel maxime feris q̄ colloquim⁹ inter nos: et q̄ exprimere inter
nos sensata possum⁹. **Q**b quam rem quis hoc iure miretur sum-
meq; in eo laborandū esse arbitrē: vt quo vno homines maxime
bestijs p̄gestent: in hoc hominib⁹ ipsis antecellat: arte et vnu qui o-
mnium magistrorū p̄cepta superat. ac ne plura que penitū in/
numerabilia cōsec. enī brevi comprehendam⁹. **S**ic enim statui/
mus perfecti oratoris moderatione et sapientia non solū ipsius di-
ginitatem sed et primatorū et plurimorū et viuici se reipub. salutem
maxime contineri. **S**ed nunc instituti nostri sumamus iniūtum.